יצוין, כי הכרזה על נאשם כמי שאינו נושא באחריות פלילית בשל אי-שפיות זמנית בעת ביצוע העבירה, אינה גוזרת את התוצאה של אשפוז כפוי. שכן, מהותה של אי-השפיות הזמנית הוא בהיותה ארעית. מבצע העבירה אינו (בהכרח) לוקה עוד במחלת נפש ועל כן אין צורך לאשפוזו.

1. הגנת אי שפיות זמנית

1.1 מקורות נורמטיביים ורקע כללי

סעיף 34 לחוק העונשין, תשל"ז – 1977 (להלן: החוק) קובע: " לא יישא אדם באחריות פלילית למעשה שעשה אם, בשעת מעשה, בשל מחלה שפגעה ברוחו או בשל ליקוי בכושרו השכלי, היה חסר יכולת של ממש - (1) להבין את אשר הוא עושה או את הפסול שבמעשהו, או (2) להימנע מעשיית המעשה. "

סעיף 34 לחוק אימץ את הכללים שנהגו במשפט המקובל, המכונים כללי מקנוטן.

בין כלל מטרות הענישה קיימת גם התייחסות לצורך של הקורבן (ושל החברה בכללותה) להעניש את החוטא. מעשית, ככל שגדול הפשע, כך מתגברת שאיפת ההענישה. פטירת העבריין מעונשו מתעלמת מהצורך הפרטי והציבורי שבהענישת העבריין על מעשיו ובכך מאיינת ומתעלמת מצורך זה.

2. אשפוז כפוי

2.1 מקורות נורמטיביים

חוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א – 1991, (להלן: חוק טיפול בחולי נפש) קובע: **סעיף 15(א)** - הועמד נאשם לדין פלילי ובית-המשפט סבור, אם על פי ראיות שהובאו לפניו מטעם אחד מבעלי הדין ואם על-פי ראיות שהובאו לפניו ביוזמתו הוא, כי הנאשם אינו מסוגל לעמוד לדין מחמת היותו חולה, רשאי בית-המשפט לצוות שהנאשם יאושפז בבית חולים או יקבל טיפול מרפאתי...